



www.zalesieslaskie.pl

Październik 2012.

# Informator Zalesia Śląskiego

Informacje Rady Sołeckiej w Zalesiu Śląskim

## Odnowa wsi – odnowa człowieka.

**Obszerne fragmenty homilii księdza Alfreda Skrzypczyka wygłoszone podczas uroczystości podsumowania konkursu „Piękna Wieś Opolska 2012”:**

*„Odnowa wsi, miast, ogólnie rzeczy, spraw, okoliczności, rzeczywistości szeroko pojętej jest niemożliwa bez odnowy człowieka.*

*A odnowa człowieka to zmiana jego myślenia, postaw. To nowe wizje dotyczące rzeczywistości oraz przyszłości. To także urzeczywistnienie bogactwa duchowego i wprężenie go w budowanie dobra na rzecz drugiego człowieka i całej społeczności. To stwarzanie warunków i sytuacji nowego komfortu życia oraz wizji pozwalających uwolnić człowiekowi pozytywne energie tkwiące w nim, po to, aby na nowo tworzyć siebie i zmieniać innych z tą ostateczną perspektywą człowieka, jako współpracownika Pana Boga, w ciągłym stwarzaniu świata i podtrzymywaniu go w istnieniu, zgodnie z Jego nakazem: „Czyńcie sobie ziemię poddaną”.*

*Co jest potrzebne do odnowy człowieka?*

*Potrzebna jest wiara, że to co się robi ma sens. Potrzebna jest nadzieja, że realizacja doraźnych celów przyniesie w przyszłości zamierzone owoce. Potrzebna jest miłość i solidarność z drugim człowiekiem budząca świadomość, że razem możemy zrobić dużo dobrego.*

*Dzisiejsza uroczystość jest więc świętem ludzi z inicjatywą. Ludzi, w których tkwi ta Boża iskra, w działaniu przejawiająca się w rajskiej zapowiedzi Pana Boga: „Na obraz i podobieństwo Boże”.*

*Tych wszystkich ludzi polecamy dzisiaj Panu Bogu: Niech obdarza ich swoją twórczą mocą, niech da im zrozumienie tego, co nazywamy poświęceniem; i niech udziela im światła Ducha Świętego niepozwalającego zapomnieć, że przy pełnym ludzkim zaangażowaniu do pełnego sukcesu potrzebne jest wsparcie Pana Boga.(...)”*

## Podsumowanie konkursu „Piękna Wieś Opolska 2012”

Uroczystości podsumowujące konkurs „Piękna Wieś Opolska 2012” odbyły się w dniu 15 września br. w miejscowości Kórnica (gmina Krapkowice) – tegorocznego tryumfatora konkursu. Uroczystości rozpoczęły się uroczystą, koncelebrowaną przez trzech księży, Mszą Św. w kościele parafialnym pw. św. Fabiana i Sebastiana. Homilię wygłosił ks. Alfred Skrzypczyk – proboszcz parafii w Zagwizdzu – miejscowości, która uzyskała I miejsce w konkursie - w kategorii „Najlepszy projekt” (obszerne fragmenty homilii przytaczamy powyżej). Po zakończeniu Mszy Św. odbył się przemarsz barwnym korowodem uczestników uroczystości w towarzystwie orkiestry dętej przez pięknie ustrojoną wieś. W trakcie przemarszu przez proboszcza parafii Kórnica, księdza Józefa Niedzielę została zaprezentowana wieś – jej historia i dzień dzisiejszy, tradycje i mieszkańcy.

Po krótkiej przerwie na kawę i tradycyjny kołacz, w sali gimnastycznej miejscowego Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, odbyła się główna część uroczystości. Ryszard Reszczyński, lider odnowy, a zarazem dyrektor Zespołu, witając gości, powiedział, że miejscowa społeczność tworzy nitki, na które składają się wiara, rzetelność, pracowitość. Na te nici można nawlec perły ludzkich postaw, ludzkiej aktywności. Jeśli są mocne, to naszyjnik się nie zerwie.

Zabierając głos marszałek województwa, Józef Sebesta, przypomniał, że w tym roku do konkursu „Piękna wieś opolska” przystąpiło 38 miejscowości. W sumie w piętnastu jego edycjach uczestniczyło 205 sołectw. Konkurs jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych działań opolskiej „Odnowy”. Jego laureaci są modelowymi wzorcami innowacyjnych działań rozwojowych, atrakcyjnym miejscem zamieszka-

nia, inwestycji, pracy i współdziałania. Dzięki wsparciu samorządu województwa po piętnastu latach funkcjonowania regionalnego „Programu Odnowy Wsi” opolskie sołectwa rozwijają się szybciej, widać jakością poprawę życia, wsie obierają specjalizacje tematyczne, współpracują z otoczeniem, stając się miejscem szczególnie ważnym, wpływają na zrównoważony rozwój.

Wojewoda Opolski Ryszard Wilczyński życzył laureatom konkursu, by ich wspólnoty zrobiły wszystko dla podtrzymania żywotności wsi i ich zdolności do kooperacji. Odniósł się także do głośnej ostatnio kwestii fiskalizmu związanego z organizacją festynów i różnego rodzaju imprez wiejskich. Komentując problem zapowiedział swoje interwencje.

Kulminacją spotkania było wręczenie nagród. Tryumfatorom gratulacje składali i nagrody wręczali: Marszałek

Województwa Józef Sebesta, Wojewoda Opolski Ryszard Wilczyński, Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego Bogusław Wierdak, Prezes Zarządu Izby Rolniczej w Opolu Herbert Czaja, Prezes Stowarzyszenia „Kraina Świętej Anny” Ewa Maria Piłat, Burmistrz Krapkowic Andrzej Kasiura, Starosta Strzelecki Józef Swaczyna, Burmistrz Leśnicy Andrzej Iwanowski. Oczywiście, wśród nagrodzonych znalazło się Zalesie Śląskie (w kategorii „Najlepszy start w Odnowie wsi”), reprezentowane przez członków Rady Sołeckiej Grażynę Bochynek i Zbigniewa Romika pełniącego również funkcję lidera odnowy wsi. Z wielką radością przyjmowali nagrodę, gratulacje i dyplomy. Popłynęły nawet łzy wzruszenia i zapowiedź: „To nie jest nasze ostatnie słowo – za rok lub dwa znowu się pokażemy”.

Zbigniew Romik

## Święto piwa Octoberfest

Już w sobotę 20 października po raz pierwszy w Zalesiu odbędzie się „**Święto piwa – Octoberfest**”. Zapraszamy mieszkańców i gości do uczestnictwa w swoistych dożynkach piwnych. Początek o godz. 17.00. Uroczystości odbywać się będą na naszym ryneczku, obok remizy OSP. Zapowiadane są występy pań z LOKiRu, konkursy i oczywiście „Przezióreczka”. Proponujemy zabranie swoich kufli – piwo na początku święta rozlewane będzie dla pełnoletnich gratis. Niepełnoletni mogą tylko popatrzeć i z pełnoletnimi się integrować. Oczywiście, przy takich okazjach nie może zabraknąć super golonczki z kapustą – taką można zamówić u naszej sołtyski do dnia 13 października - koszt 25,- zł. Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie: razem pożegnajmy piękną złoto-piwną polską jesień.

Zbigniew Romik

## Walne w DFK

W dniu 3 października br. odbyło się walne zebranie koła DFK Mniejszości Niemieckiej w Zalesiu Śląskim. Podczas zebrania wybrano nowe władze koła. Przewodniczącym koła został wybrany Józef Tiszbierk, funkcję zastępcy powierzono Brygidzie Prokszy, sekretarzem wybrano Teresę Nowak, skarbnikiem został Krystian Mróz, a członkiem Jan Majnusz. Powołano również komisję rewizyjną w składzie: przewodniczący Ginter Imiela, członkowie: Maria Lukosz i Helena Krawiec. Wybrany władzom koła gratulujemy i życzymy sukcesów. Wszystkich sympatyków i dawnych członków koła DFK zarząd zaprasza do współpracy i składania deklaracji przystąpienia do koła. Zebrania zarządu koła DFK w Zalesiu Śląskim odbywać się będą po zebraniach rady sołeckiej w każdą pierwszą środę miesiąca o godz. 20.00.

Zbigniew Romik

## Dożynki 2012 w Zalesiu Śląskim

W dniu 2 września 2012 r., w naszej miejscowości odbyły się Dożynki Wiejskie. Uroczystości rozpoczęły się przybyciem w rejon placu kościelnego bryczki ze starostami dożynkowymi Renatą i Adrianem Wycisło – mieszkańcami Popic. Barwny korowód prowadzony przez starostów przywiał przed kościołem parafialnym ksiądz proboszcz Teodor Smiatek. W pięknie udekorowanym przez parafian kościele odbyła się Msza Św. dziękczynna. Po jej zakończeniu parafianie – mieszkańcy Zalesia Śląskiego tłumnie przeszli do ustawionych przed Domem Spotkań namiotów. Tam czekał już poczęstunek: chleb ze smalcem (z pysznymi szpyrkoma) i świetnym ogórkiem. Potem było „małe z pianką” ufundowane przez Kris-Rol i .... już się zaczęło. Tę część Dożynek otworzyła pani sołtys Bożena Mróz, dziękując wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania i przeprowadzenia Święta Plonów. Pięknie podziękowała Starostom Renacie i Adrianowi Wycisło, firmom Rol-Dam, Kris-Rol, Agricom, Państwu Grochalskim, Wilkowskim, Elżbiecie Prokszy, Janowi Hadrian, Janowi Jałowemu, firmie – sklepowi Fajer- Kulpa i wielu, wielu osobom przygotowującym całą imprezę, których z imienia i nazwiska trudno byłoby wymieniać. Osobne podziękowania złożyła na ręce pani dyrektor Gizeli Szendzielorz i Leśniczkiemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji za okazaną pomoc i wsparcie w organizacji. Nie zapomniała również o wszystkich, którzy z okazji Dożynek udekorowali wieś i swoje posesje – dekoracje są coraz ciekawsze i jest ich coraz więcej.

W kulminacyjnym momencie przez pana Krystiana Kielbasę z „Rancza” z Proboszczowic zostało podana „pieczona świnia” stanowiąca sama w sobie niezłą atrakcję.

Dalszą część imprezy poprowadził wodzirej Leonard Malcharczyk, który nie tylko zapowiadał występujących, ale też zabawiał uczestników zartami i anegdotkami oraz organizował konkursy.

W trakcie popołudnia wystąpiły: mażoretki, wokaliści ze studia piosenki, AleBabki oraz zespół Mini Entropia. Swoją obecnością zaszczycił nas również pan burmistrz Leśnicy Łukasz Jastrzebski, który witając zebranych złożył na ręce lidera odnowy wsi Zbigniewa Romika gratulacje z okazji uzyskania wyróżnienia w konkursie „Piękna Wieś Opolska 2012”. Dodał także:

- „Dostaliście 3 500 zł nagrody, a ja uważam, że jesteście na piątkę, dlatego dorzucam od siebie 1500 zł, żeby było całe pięć.”

Radosny i świąteczny nastrój wzmocniony jeszcze został dobrymi wieściami, które przywiozły z Opola nasze młodzieńcze drużyny z OSP Zalesie Śląskie. Dziewczęta zajęły doskonale ósme miejsce w klasyfikacji generalnej XIII Ogólnopolskich Zawodów Sportowo-Pozamiejskich Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych rozgrywanych wg regulaminu CIF oraz pierwsze miejsce w prezentacji województw. W skład żeńskiej reprezentacji MDP weszły: Katarzyna Adamik, Jessica Baran, Nicole Bryłka, Wiktoria Gołabek, Jesika Pander, Anna Pinkawa, Joanna Pinkawa, Wiktoria Skrzydeł, Martina Tiszbierk i Martina Wypich. W drodze do zawodów ogólnopolskich brały udział również: Mariola Dronia, Małgorzata Głombik, Marzena Mikos, Dominika Pelc, Sandra Pinkawa oraz Martina Tiszbierk. Opiekunem drużyny był druha Fabian Rosły.

Dziewczęta po powrocie z zawodów zostały zaproszone na scenę, gdzie wraz z opiekunami zbierały gratulacje i życzenia dalszych sukcesów. Pan burmistrz Leśnicy również dołączył się do życzeń:

- To dzięki wam o Zalesiu Śląskim, o naszej gminie i powiecie usłyszano na arenie ogólnopolskiej - gratuluję sukcesu”.

A potem była kawa, kołacz i „małe co nieco” ufundowane przez starostów. Dostępny był także bufet, stoisko z zabawkami i atrakcje dla dzieci. Zaprzyjaźnieni strażacy z Pcimia zagościli na naszych Dożynkach i udostępnił ściankę wspinaczkową. Wieczorem mieszkańcy i goście bawili się na zabawie tanecznej z zespołem Oxygen.

Zbigniew Romik

## Zebranie wiejskie 18.09.2012 r.

W dniu 18 września br. w Zalesiu Śląskim odbyło się zapowiadane wcześniej zebranie wiejskie. Początek zebrania to prezentacja dyplomów i nagród otrzymanych podczas podsumowania konkursu „Piękna Wieś Opolska 2012”, które odbyło się 15 września.

W trakcie zebrania pani sołtys Bożena Mróz przedstawiła sprawozdanie z wykorzystania w bieżącym roku środków pochodzących z „Funduszu wsparcia inicjatyw sołectw w gminie Leśnica” funkcjonującego od dwóch lat. Omówiła również przygotowany przez siebie, przy współpracy rady sołeckiej, projekt podziału środków przyznanych dla sołectwa Zalesie Śląskie na rok 2013. Projekt przewiduje m.in. sfinansowanie kolejnych strojów regionalnych, utrzymanie terenów zielonych, zakup wyposażenia Domu Spotkań, częściowe finansowanie imprez integracyjnych. Projekt, po krótkiej dyskusji, został jednogłośnie przez uczestników zebrania wiejskiego przyjęty.

W dalszej części zebranie wiejskie jednogłośnie przyjęło rezygnację pani Małgorzaty Majnusz z funkcji członka rady sołeckiej. W wyborach tajnych zebranie wybrało na nowego członka rady sołeckiej panią Teresę Nowak. Gratulujemy.

Zaproszony do dyskusji radny Kazimierz Mierzejewski przedstawił swoje dokonania i bieżące działania na rzecz Zalesia Śląskiego. Ostatnia część spotkania to pytania i sugestie mieszkańców dotyczące dalszych prac sołtysa i rady sołeckiej.

Zbigniew Romik